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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 13. januar 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 202 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 202: 

Ministeren bedes redegøre for, hvordan en sag, der ligner sagen beskrevet i artiklen 

”Par kritiserer kommunen i en sag, hvor der er mistanke om seksuelt overgreb” bragt 

på www.tvsyd.dk den 11. januar 2017 bør håndteres af en kommune for at leve op til 

lovgivningen.  

Svar: 

Alle kommuner skal udarbejde skriftlige beredskaber til sikring af forebyggelse, tidlig 

opsporing og behandling af sager, hvor der er viden eller mistanke om, at et barn eller 

en ung har været udsat for overgreb. Beredskabet kan således både formidle lovkrav, 

fx reglerne om underretning, samt retningslinjer, der understøtter en så hensigtsmæs-

sig håndtering som muligt af sager, hvor et barn eller en ung har været udsat for over-

greb.  

 

Fagpersoner, der under deres arbejde med børn eller unge, får grund til at antage 

eller får kendskab til, at et barn eller ung har været udsat for overgreb, skal underrette 

kommunen herom.  

 

Kommunen skal senest inden for 24 timer efter modtagelsen af en underretning vurde-

re, om der er behov for at handle akut på underretningen. Når kommunen modtager 

en underretning på et barn, som allerede får særlig støtte fra kommunen eller som er 

anbragt uden for hjemmet, skal der finde en samtale sted med barnet eller den unge. 

Hvis mistanken om eller kendskabet til overgreb retter sig mod barnets eller den un-

ges forældre, skal samtalen finde sted uden samtykke fra forældremyndighedsindeha-

ver og uden dennes deltagelse. 

 

Når et barn eller en ung har været udsat for overgreb, eller ved mistanke herom, skal 

kommunen med henblik på tværfaglig udredning af barnets forhold benytte sig af det 

børnehus, som den er tilknyttet. Børnehusene skal endvidere yde rådgivning og vej-

ledning til kommunen i relevante sager, herunder med henblik på afklaring af, om sa-

gen er relevant for børnehusene.  

 

Jeg kan i øvrigt henvise til min samtidige besvarelse af SOU alm. del spørgsmål 201. 
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